D450
D450
Przepustnica
Tworzywo sztuczne, DN 50 - 300
PL INSTRUKCJA INSTALACJI I MONTAŻU
Absperrklappe
Kunststoff , DN 50 - 300
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

FPM 4
EPDM 14
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code D450 65 W 2 2 5 1 4 - F07 D17
Andere Ausführungen und Werkstoffe auf Anfrage
Druck / Temperatur-Zuordnung für Kunststoff
Mediums-
temperatur [°C] -40 -30 -20 -10 0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
Scheiben-
werkstoff Code Zulässiger Betriebsdruck [bar]
PVC-U 1 - - - - - - 10 10 10 8,0 6,0 3,5 1,5 - - - - - -
PVC-C 2 - - - - - - 10 10 10 8,5 6,5 5,0 3,5 2,5 1,5 - - - -
PP-H G5 - - - - - 10 10 10 10 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5 0,8 - - -
s
E Øb
Ød
10  Antriebsflansch - Vierkant diagonal
DN □G E s Øb Ød Gewicht
[kg] Code
50/65 17 19 40 70 9 1,2 F07 D17
80 17 19 40 70 9 1,4 F07 D17
100 17 19 40 70 9 1,9 F07 D17
125 17 22 40 70 9 2,7 F07 D17
150 17 22 40 70 9 3,7 F07 D17
200 22 22 55 102 11 6,7 F07 D17
250 22 22 55 102 11 13,2 F10 D22
300
22 22 56 102 11 18,0 F10 D22
27 29 56 102 11 18,0 F10 D27
4  Betriebsdruck Code
6 bar (DN 250 - 300) 1
10 bar (DN 50 - 200) 2
5  Anschluss Code
EN 1092 PN 10 / ANSI B16.5, Klasse 150 / JIS 10K 2
andere Anschlüsse auf Anfrage
Anbausätze für pneumatische und elektrische Antriebe (bitte sep. bestellen)
DN Bestellschlüssel DN Bestellschlüssel
50/65 D450 65S01 F07 D17 200 D450 200S01 F07/F10 D22
80 - 100 D450 80S01 F07 D17 250 - 300 D450 250S01 F10/F12 D22
125 - 150 D450 125S01 F07 D17 300 D450 300S01 F10/F12 D27*
* D27 für pneum. Antrieb, Steuerfunktion 1
6 / 32D450
8 Herstellerangaben
8.1 Transport
 � Absperrklappe nur auf geeignetem
Lademittel transportieren, nicht stürzen,
vorsichtig handhaben.
 � Verpackungsmaterial entsprechend
den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbestimmungen entsorgen.
8.2 Lieferung und Leistung
 � Ware unverzüglich bei Erhalt auf
Vollständigkeit und Unversehrtheit
überprüfen.
 � Lieferumfang aus Versandpapieren,
Ausführung aus Bestellnummer
ersichtlich.
 � Die Absperrklappe wird im Werk auf
Funktion geprüft.
8.3 Lagerung
 � Absperrklappe staubgeschützt und
trocken in Originalverpackung lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Maximale Lagertemperatur: 40 °C.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoff e u.ä. dürfen nicht mit
Absperrklappen und deren Ersatzteilen in
einem Raum gelagert werden.
8.4 Benötigtes Werkzeug
 Benötigtes Werkzeug für Einbau und
Montage ist nicht im Lieferumfang
enthalten.
 � Passendes, funktionsfähiges und
sicheres Werkzeug benutzen.
9 Funktionsbeschreibung
GEMÜ D450 ist eine zentrische Absperr-
klappe aus Kunststoff und mit einem
freien Wellenende ausgestattet. Die
Absperrklappe muss mit einem geeigneten
Antrieb ausgestattet werden.
10 Geräteaufbau
1
Geräteaufbau
1 Klappenkörper
7 / 32 D450
10.1 Bestandteile
Pos. Benennung Material DN 65-DN 200 DN 250-DN 300
1 Gehäuse PP-GR 1 1
2 Dichtung EPDM / FPM 1 1
3 Klappenscheibe PVC-U / PP / CPVC 1 1
4 Buchse PP-GR 2 2
5 Hilfsbuchse PP-GR 1 1
6 Welle AISI-630 1 1
7 Stopfen PP 1 1
8 Sicherungsring DIN-471 AISI-304 1 1
9 O-Ring EPDM / FPM 4 8
10 Unterlegscheibe DIN-6798 AISI-304 1 1
11 O-Ring EPDM / FPM 2 4
12 Schraube DIN-912 AISI-304 1 1
13 Handhebel PP-GR 1 -
14 Unterlegscheibe AISI-304 1 -
15 Klinke POM 1 -
16 Stift AISI-304 1 -
17 Rastscheibe PP-GR 1 -
18 Sicherung POM 1 -
19 Stopfen Hebel PP 1 -

14 / 32D450
19 Seitenansicht und Ersatzteile
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Klappenkörper komplett,
inklusive Anbausatz D450
2 Anbausatz D450...S01...
3 Verschleissteil Manschette
D450 D450...SLN...
2
1
3
15 / 32 D450
20 Einbauerklärung
Einbauerklärung
im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anh. II, 1.B
für unvollständige Maschinen
Hersteller:    GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Postfach 30
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen-Criesbach
Beschreibung und Identifizierung der unvollständigen Maschine:
Fabrikat:    GEMÜ Absperrklappe D451, D458
Seriennummer:  ab 04.10.2012
Projektnummer:  AK-2013-04
Handelsbezeichnung:  Typ D451, D458
Es wird erklärt, dass die folgenden grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG erfüllt sind:
1.1.3.; 1.1.5.; 1.1.7.; 1.2.1.; 1.3.; 1.3.2.; 1.3.3.; 1.3.4.; 1.3.7.; 1.3.9.; 1.5.3.; 1.5.5.; 1.5.6.; 1.5.7.; 1.5.8.;
1.5.9.; 1.6.5.; 2.1.1.; 3.2.1.; 3.2.2.; 3.3.2.; 3.4.4.; 3.6.3.1.; 4.1.2.1.; 4.1.2.3.; 4.1.2.4.; 4.1.2.5.; 4.1.2.6. a);
4.1.2.6. b); 4.1.2.6. c); 4.1.2.6. d); 4.1.2.6. e); 4.1.3.; 4.2.1.; 4.2.1.4.; 4.2.2.; 4.2.3.; 4.3.1.; 4.3.2.; 4.3.3.;
4.4.1.; 4.4.2.; 5.3.; 5.4.; 6.1.1.; 6.3.3.; 6.4.1.; 6.4.3.
Ferner wird erklärt, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B erstellt wurden.
Es wird ausdrücklich erklärt, dass die unvollständige Maschine allen einschlägigen Bestimmungen der folgenden
EG-Richtlinien entspricht:
2006/42/EG  Richtlinie 2006/42/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Mai 2006 über Maschinen
  und zur Änderung der Richtlinie 95/16/EG (Neufassung) (1)
2009/127/EG Richtlinie 2009/127/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. Oktober 2009 zur
  Änderung der Richtlinie 2006/42/EG betreffend Maschinen zur Ausbringung von Pestiziden
Fundstelle der angewandten harmonisierten Normen entsprechend Artikel 7 Absatz 2:
EN ISO 14121-1:2007  Sicherheit von Maschinen - Risikobeurteilung - Teil 1: Leitsätze (ISO 14121-1:2007)
EN 61310-1:2008-02 Sicherheit von Maschinen - Anzeigen, Kennzeichen und Bedienen -
  Teil 1: Anforderungen an sichtbare, hörbare und tastbare Signale
EN 61310-2:2008-01  Sicherheiten von Maschinen - Anzeigen, Kennzeichen und Bedienen -
  Teil 2: Anforderungen an die Kennzeichnung
EN 764-7/AC:2006-06  Druckgeräte - Teil 7: Sicherheitseinrichtungen für unbefeuerte Druckgeräte
EN ISO 16136:2006-03  Industriearmaturen - Klappen aus Thermoplasten
EN ISO 21787:2006-03  Industriearmaturen - Ventile aus Thermoplasten
Der Hersteller bzw. der Bevollmächtigte verpflichten sich, einzelstaatlichen Stellen auf begründetes Verlangen die speziellen
Unterlagen zu der unvollständigen Maschine zu übermitteln. Diese Übermittlung erfolgt:

FPM 4
EPDM 14
Przykład zamówienia 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Kod D450 65 W 2 2 5 1 4 - F07 D17
Inne wykonania i materiały na zamówienie
s
E Øb
Ød
10  Kołnierz napędu – czworokąt diagonalny
DN □G E s Øb Ød Masa
[kg] Kod
50/65 17 19 40 70 9 1,2 F07 D17
80 17 19 40 70 9 1,4 F07 D17
100 17 19 40 70 9 1,9 F07 D17
125 17 22 40 70 9 2,7 F07 D17
150 17 22 40 70 9 3,7 F07 D17
200 22 22 55 102 11 6,7 F07 D17
250 22 22 55 102 11 13,2 F10 D22
300
22 22 56 102 11 18,0 F10 D22
27 29 56 102 11 18,0 F10 D27
4  Ciśnienie robocze Kod
6 bar (DN 250 - 300) 1
10 bar (DN 50 - 200) 2
5  Przyłącze Kod
EN 1092 PN 10 / ANSI B16.5, klasa 150 / JIS 10K 2
inne przyłącza na zamówienie
Zestawy montażowe do przyłączy pneumatycznych i elektrycznych (prosimy zamówić oddzielnie)
DN Kod zamówieniowy DN Kod zamówieniowy
50/65 D450 65S01 F07 D17 200 D450 200S01 F07/F10 D22
80 - 100 D450 80S01 F07 D17 250 - 300 D450 250S01 F10/F12 D22
125 - 150 D450 125S01 F07 D17 300 D450 300S01 F10/F12 D27*
* D27 do napędu pneumatycznego, funkcja sterująca 1
21 / 32 D450
8 Informacje o producencie
8.1 Transport
 � Przepustnicę transportować wyłącznie
na odpowiednich środkach transportu,
nie upuszczać, obchodzić się z nim
ostrożnie.
 � Materiał opakowania usuwać zgodnie
z przepisami o usuwaniu odpadów /
przepisami o ochronie środowiska.
8.2 Dostawa i związane z nią
czynności
 � Przy przyjęciu towaru niezwłocznie
skontrolować dostawę pod względem
kompletności i ewentualnych uszkodzeń.
 � Zakres dostawy wynika z dokumentów
wysyłkowych, wersja z numeru
zamówieniowego.
 � Działanie przepustnicy zostało
sprawdzone w zakładzie.
8.3 Przechowywanie
 � Przepustnicę przechowywać w suchym i
zabezpieczonym przed pyłem miejscu w
oryginalnym opakowaniu.
 � Unikać działania promieniowania UV i
bezpośrednich promieni słonecznych.
 � Maksymalna temperatura
przechowywania: 40 °C.
 � Rozpuszczalniki, chemikalia, kwasy,
paliwa itp. nie mogą być przechowywane
w jednym pomieszczeniu z
przepustnicami i ich częściami
zamiennymi.
8.4 Potrzebne narzędzia
 Narzędzia potrzebne do montażu nie są
zawarte w komplecie.
 � Należy stosować pasujące, sprawne i
bezpieczne narzędzia.
9 Opis działania
GEMÜ D450 jest centryczną przepustnicą